

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 47/CM/2019

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 6 de novembro de 2019, pelas 10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. Período de Antes da Ordem do Dia
- 2. Ordem do Dia:
 - 2.1. Informação n.º 5/JUA-MS/2019 Ação de Processo Comum n.º 237/18.6T8RMZ, a correr trâmites no Tribunal Judicial da Comarca de Évora, Juízo Central Cível e Criminal de Évora Juíz 4. Autor: Maria Vicência Oliveira Patrício/Réu: Município de Reguengos de Monsaraz;
 - Pedido de Apoio n.º 31/VMS/2019 TVR Trial Voz de Reguengos de Monsaraz:
 Encontro Record Viaturas Nissan 4x4;
 - 2.3. Pedido de Apoio n.º 32/VMS/2019 Sociedade Artística Reguenguense Secção de Ginástica e Trampolins: apoio logístico para implementação do projeto "Trampolins em Movimento";
 - Pedido de Apoio n.º 33/VMS/2019 Atlético Sport Clube: cedência do Pavilhão Gimnodesportivo Arquiteto Rosado Correia para treinos e jogos durante a época desportiva 2019-2020;
 - Pedido de Apoio n.º 40/VJN/2019 Sociedade Filarmónica Harmonia
 Reguenguense: cedência de Auditório Municipal;
 - 2.6. Proposta n.º 117/GP/2019 Ratificação da aprovação da conta final da empreitada de "Melhoria da Mobilidade Urbana e Segurança Rodoviária no Concelho de Reguengos de Monsaraz - Requalificação e Modernização das Vias Pedonais na Cidade de Reguengos de Monsaraz - 1.ª Fase";
 - 2.7. Proposta n.º 118/GP/2019 Taxa Municipal de Direitos de Passagem (TMDP) para o ano de 2020;



MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

- Proposta n.º 119/GP/2019 Coordenador Municipal de Proteção Civil Estatuto remuneratório;
- 2.9. Proposta n.º 120/GP/2019 Ratificação da aprovação da conta final da empreitada de "Regeneração Urbana do Centro Histórico de S. Marcos do Campo - Sociedade Harmonia Sanmarquense";
- 2.10. Proposta n.º 121/GP/2019 Atribuição de dominialidade pública do caminho rural denominado "Caminho da Fonte", sito em São Marcos do Campo, na União das Freguesias de Campo e Campinho;
- 2.11. Proposta n.º 122/GP/2019 Ratificação do Acordo de Parceria celebrado entre o Município de Reguengos de Monsaraz e a DECSIS - Sistemas de Informação, S.A.;
- 2.12. Proposta n.º 123/GP/2019 Ratificação da aprovação da conta final da empreitada de "Sementes para a Integração - Requalificação de 25 fogos de habitação social sitos no Bairro 25 de abril em S. Pedro do Corval";
- 2.13. Proposta n.º 124/GP/2019 Minuta de Contrato de Financiamento Reembolsável EQ BEI PT2020 da operação "Requalificação de Arruamentos na União de Freguesias de Campo e Campinho" - ALT20-04-1406-FEDER-000055;
- 2.14. Proposta n.º 125/GP/2019 Minuta de Contrato de Financiamento Reembolsável EQ BEI PT2020 da operação "Melhoria da Mobilidade Urbana e Segurança Rodoviária no Concelho de Reguengos de Monsaraz: Requalificação e Modernização das Vias Pedonais na Cidade de Reguengos de Monsaraz 1ª Fase" ALT20-04-1406-FEDER-000016;
- 2.15. Proposta n.º 126/GP/2019 Minuta de Contrato de Financiamento Reembolsável EQ BEI PT2020 da operação "Reguengos de Monsaraz - Cidade Europeia do Vinho 2015/Capital dos Vinhos de Portugal" - ALT20-08-2114-FEDER-000078;
- 2.16. Proposta n. º 127/GP/2019 Acionamento da garantia bancária prestada para garantia de 50% do pagamento das taxas municipais de urbanização e compensação pelas cedências referentes ao loteamento urbano titulado pelo Alvará n.º 1/2016;
- 2.17. Proposta n.º 85/VP/2019 Atribuição do Cartão Social do Munícipe;
- Proposta n.º 86/VP/2019 Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do Munícipe;
- 2.19. Administração Urbanística.
- 3. Período de Intervenção do Público

Município de Reguengos de Monsaraz | Camara Municipal



MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 31 de outubro de 2019

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal